
Kl. 2a,2c,2d        12.11.2020r.

Temat: Szanujemy rodziców i opiekunów – IV Przykazanie.

           Niech  będzie pochwalony Jezus Chrystus 

Na rozpoczęcie lekcji kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w  modlitwie: Ojcze nasz…

Dzisiaj będziemy mówili o kimś bardzo ważnym. Mam dla Ciebie 2 zagadki:

             ?

                  

Dobra, miła i kochana, o swe dzieci zatroskana 

To jest nasza ukochana… ( kto - … twoja odpowiedź) 



 Dobra odpowiedź: Mama

 Druga zagadka:

Gdy się coś zepsuje, do niego pobiegniesz. 

Poczyta Ci książeczkę i zabierze na wycieczkę …

Kto to taki? Czy już wiesz? 

          

Prawidłowa odpowiedź:  Tata

Dzisiaj  będziemy się uczyć o tym, że: należy szanować rodziców i opiekunów.                   
Jest to  IV Przykazanie Boże – które brzmi: czcij Ojca swego i Matkę swoją.

Na wcześniejszych lekcjach zapoznaliśmy się z opowiadaniem o tym, jak Bóg przekazał 
ludziom przez osobę Mojżesza 10 Przykazań na kamiennych tablicach. 



        

 Omówiliśmy już pierwsze trzy Przykazania - które odnoszą się do miłowania Boga, natomiast
Przykazanie czwarte  i następne są skierowane do człowieka.

Czwarte Przykazanie Boże przekazane nam ludziom za pośrednictwem Mojżesza można tez 
sformułować w bardziej przystępnej formie: szanujemy rodziców i opiekunów. 

A to znaczy, że my chrześcijanie powinniśmy starać się kochać i szanować swoich rodziców, 
rodzeństwo, rodzinę, ale też opiekunów – może to być np. nauczyciel w szkole lub 
wychowawca w internacie, lub babcia, dziadek, wujek, ciocia…  powinniśmy pomagać sobie 
w codziennych obowiązkach, troszczyć się o siebie, słuchać tego co mówią rodzice i 
opiekunowie

 Wiemy o tym, że szczególnie powołani  do miłości i troski są rodzice: mama i tata, ale 
również dzieci.

 

Niech  ta  lekcja  Będzie  dla  was  okazją,  aby  podziękować  swojej  mamie  i  tacie,  swoim
opiekunom  i  nauczycielom  za ich  troskę, miłość i opiekę.



Mocno przytul swoją mamusię i posłuchaj piosenki : Śpiewające Brzdące

https://youtu.be/IdxQW3jqYtA  Usiądź mamo przy mnie blisko…

Warto w tym miejscu zastanowić się nad tym, kim jest dla mnie mama i tato, za co 
kochamy swoich rodziców, ale też brata czy siostrę, babcię i dziadka? 

Mamę kochamy i szanujemy za:

- dar życia

- za to, że o nas dba, karmi nas i troszczy się każdego dnia

- Mama przytula nas do swojego serca i dba o nasze bezpieczeństwo

https://youtu.be/IdxQW3jqYtA


= Mama uczy nas modlitwy i prowadzi do Kościoła

      

Ale również tato kocha nas i troszczy się o nas - aby nam niczego nie brakowało.

 



          Właśnie wzajemna pomoc sobie w codziennych pracach, szacunek i miłość sprawiają
to, że rodzina – mama, tato i dzieci, chcą być razem, czują się ze sobą dobrze, bezpiecznie a
na twarzach ich jest uśmiech i radość.

Pan Jezus też miał rodziców.

Zapraszam teraz uczniów, aby oglądając ilustracje poznali lepiej Świętą Rodzinę: Maryję,
Pana Jezusa i  Św. Józefa.



  

Kiedy Pan Jezus był dzieckiem to bardzo kochał swoich rodziców, 

 już od najmłodszych lat pomagał w domu i był  posłuszny Maryi i Józefowi. 

 



A czy Ty słuchasz swoją mamę, tatę, rodzeństwo, opiekunów - czy jesteś posłuszny 

swoim rodzicom i opiekunom?

Pamiętaj, najlepszym prezentem dla Mamy i Taty jest twoje dobre zachowanie 

w domu i w szkole, na podwórku.

Zastanów się jak najlepiej możesz kochać i szanować swoją rodzinę, ale też innych ludzi?

 Jak najlepiej możesz Jej podziękować za miłość i opiekę?

Spójrz w jaki sposób możesz pomóc swoim Rodzicom, a przy okazji

 spędzić z nimi miło czas.

https://youtu.be/rRK_VQQonrU   Kto jeśli nie ty… pomagać innym ma

https://youtu.be/rRK_VQQonrU


Zadanie nr.1

Zrób kolorową laurkę lub rysunek dla mamy i taty, i kochaj ich zawsze.

Nie zapomnij też o tym, aby kochać i szanować Świętą Rodzinę: Maryję, Jezusa  Św. Józefa.

Zobacz tutaj – rysunek, który możesz pokolorować

 

Na zakończenie lekcji kreślimy znak krzyża i odmawiamy modlitwę: Pod Twoją Obronę.

Dziękuję za uwagę. 

                                                                         Bogusław Czarny 


